
SEVERÁČKU
JARNÍ KONCERT  

2025

program jarni koncert 2025.indd   1 21.4.2025   13:16:23



Ú č i n k u j í

Broučci zpěváčci I a II
Plamínek
Koncertní sbor 
Komorní sbor
 SEVERÁČKU
libereckého dětského sboru ZUŠ
 
sbormistryně  
Silvie Langrová

sbormistryně přípravných oddělení 
Radka Fryčová a Stanislava Šimonková  

klavírní spolupráce  
Eva Dvořáková a Irena Steblová
flétna  
Daniela Vrbasová 
fagot  
Radovan Skalický

 ULFTSE NACHTEGALEN 
dětský sbor z Ulftu (Nizozemí)
 
sbormistr  
Ben Simmes

Divadlo F. X. Šaldy v Liberci
pondělí 28. dubna 2025 v 18 hodin

program jarni koncert 2025.indd   2 21.4.2025   13:16:47



Milí příznivci Severáčku,

jaro už je v plném květu a my si jej neumíme představit bez Jarního koncertu 
Severáčku, který nesl ve svých začátcích název Zpíváme maminkám. Však 
ony se o tu naši sborovou zahrádku, kterou s neutuchající láskou zahradníků 
šlechtíme již neuvěřitelných šedesát sedm let, staraly hodně. A když jsme  
u čísel, tak dnes budeme zpívat právě zakladatelům Jiřině a Milanovi,  
kteří s obrovskou pílí a elánem náš sborový sad vysázeli, po léta o něj  
pečovali a dovedli ke kráse i obdivu dalších podobně nadšených zahradníků. 
Jiřina by se letos dožila devadesáti pěti let a Milan dokonce rovné stovky. 
Věřím, že by měli velkou radost, že jsme navázali na krásnou tradici 
a že jsme si ke společnému zpívání pozvali výborný dětský sbor Ulftse 
Nachtegalen z Nizozemí, o němž si můžete přečíst na zadní straně tohoto 
programu.

A že to bude dnes zpívání veskrze jarní a radostné, o tom Vás jistě přesvědčí 
i výběr skladeb, které jsme si pro dnešní koncert připravili. Koncertní sbor se 
nedávno vrátil z Bratislavy, kde zažil opět další z řady mimořádných úspěchů 
– vítězství ve třech kategoriích a k tomu Grand Prix za nejvyšší bodové skóre 
ze všech účastníků (devadesát devět bodů ze sta možných). Celý koncert 
zahájí nejstarší děti půvabnou lidovou písní Eště si zazpívám, která taktéž 
zazněla v našem soutěžním programu. Naši nejmenší Broučci navážou mj. 
půvabným cyklem Miroslava Raichla Písničky pro našeho pejska a nejstarší 
přípravné oddělení Plamínek uvede cyklus nám obzvláště milý: Vrabčí 
písničky, který si kdysi Jiřina pro „své“ Broučky na svém muži vyžádala 
(původně se jednalo o scénickou hudbu). Než pozveme na jeviště naše 
hosty, kteří zazpívají mj. výběr švédských lidových písní a zejména „našeho“ 
Antonína Dvořáka, uvede Koncertní sbor v premiéře tři části z cyklu 10 sborů 
Josefa Suka. Také Komorní sbor zazpívá kousek ze svého bratislavského 
soutěžního repertoáru, a sice dvě části z cyklu Petra Ebena Řecký slovník.

Jarní koncert pak tradičně zakončíme společným zpíváním, tentokrát  
v holandštině i češtině. Věřím, že si s námi dnešní jarní zpívání v naší 
rozkvetlé sborové zahradě užijete a že nás všechny bude tato zahrada  
svou krásou, harmonií a půvabem oblažovat ještě dlouhá léta...

Silvie Langrová       

program jarni koncert 2025.indd   3 21.4.2025   13:17:07



PROGRAM KONCERTU

Komorní sbor Severáčku 
upravil Miroslav Raichl (1930-1998)  

Broučci zpěváčci Severáčku
upravil Milan Uherek (1925–2012) 

Jolana Saidlová (*1969)                   
 
Miroslav Raichl  
slova J. R. Pick 
 

 
Plamínek Severáčku 
upravil Miroslav Raichl 

Milan Uherek
slova Pavel Soukup

Koncertní sbor Severáčku
Jan Bernátek (*1950) 
 
Josef Suk (1874-1935)
 

 
Petr Eben (1929–2007)

Eště si zazpívám (moravská lidová) 
 

Komáři se ženili (česká lidová)

Takhle v Rokycanech (česká lidová)

Bleší tanec

Kdyby tu nic nebylo   
(z cyklu Zelená se snítka)  

Tancuj, tancuj  (slovenská lidová)  
Komorní sbor Severáčku 
Petr Eben  

Řecký slovník  
(výběr z cyklu pro ženský sbor a klavír)
Megalofrosyné • Charmone-Syntychia 

 

Písničky pro našeho pejska  
(výběr z cyklu pro jednohlasý dětský sbor a klavír)          
• Štěkavá • Jejejeje   
• Pejsek a ovečky •  Vítání štěňátek     

10 ženských sborů  
(výběr z cyklu pro ženský sbor a čtyřruční klavír) 
• Vzpomínky • Pastýři na jaro •  Divná voda

Slavnost na louce (z cyklu Rok)

Vrabčí písničky  
(výběr z cyklu pro jednohlasý dětský sbor a klavír) 
• Pochod dobrého rána • Song návštěvníků 
kina • Mazurka šťastných vrabčáků  
• Píseň o hnízdě •  Veselé vrabčí cestování

program jarni koncert 2025.indd   4 21.4.2025   13:17:14



Och Värmeland (švédská lidová) 

Durme 

Mei

Černé oči  (česká lidová) 

Ulftse Nachtegalen 
upravil Jan Hillerud (*1938)
 
upravil Ben Simmes
 
upravil Robert Sund (*1942)
 
Antonín Dvořák (1841-1904)
upravil Ben Simmes

upravil Ben Simmes

Cy Coleman (1929-2004)

Vem kan segla (švédská lidová) 

Och jungfrun (švédská lidová) 

Kouzelný máj 

Společné zpívání  
Wijnand van Klaveren (*1975)

upravil Milan Uherek 
 
Milan Uherek

V přírodě  (výběr z cyklu)
Napadly písně • Večerní les rozvázal zvonky 
• Žitné pole

The Rhythm of life 

Koncertní sbor zpívá na závěrečném koncertu v Bratislavě, březen 2025  
                      (foto archiv festivalu)

program jarni koncert 2025.indd   5 21.4.2025   13:17:26



PÁR SLOV O NAŠICH HOSTECH
Dětský sbor Ulftse Nachtegalen (v překladu Slavíci z Ulftu) byl založen  
v holandském městě Ulft roce 1962 Adriaanem Hendriksem. 
Sbormistrovskou štafetu po zakladateli převzal v roce 1987 Ben Simmes. 
Sbor už byl v té době početný, a tak jej sbormistr rozdělil na dvě části:  
dětský sbor pro děti od 5 do 11 let a sbor mládeže pro chlapce a dívky ve věku 
od 11 do cca 21 let. A jak se říká – jednou slavík, navždy slavík! Proto byl  
o deset let později založen klubem bývalých členů sbor s názvem  
Luscinia (což je také slavík, jen latinsky). 

Sbor má více než šedesátiletou tradici, během níž děti i dospělí zpívali  
v Ulftu a okolí na stovkách koncertů. Taktéž vyhráli mnoho cen na sborových 
soutěžích, mj. první cenu Cum Laude na mezinárodním sborovém festivalu 
v Neerpeltu. V roce 2018 se stali nejlepším sborem v nizozemské provincii 
Gelderland. 

Severáček se s tímto výborným sborem setkal právě na již zmíněné 
mezinárodní sborové soutěži v belgickém Neerpeltu v roce 2022, kde 
oba sbory získaly 1. cenu Cum laude. Od této doby se datuje vzájemná 
korespondence, jejímž výsledkem je pozvání holandských dětí do Čech  
právě nyní a návštěva Severáčku v Ulftu plánovaná na jaro 2026.

S použitím webových stránek sboru ulftsenachtegalen.nl 
Silvie Langrová 

Foto: Ulftse Nachtegalen

program jarni koncert 2025.indd   6 21.4.2025   13:17:41



Koncertní sbor soutěží v Bratislavě ve folklorní kategorii, březen 2025  
                                                                                             (foto archiv festivalu)

Plamínek Severáčku účinkuje na přehlídce Primachori, duben 2025  
                                                                                               (foto Karel Kašák)

program jarni koncert 2025.indd   7 21.4.2025   13:17:54



Poděkování partnerům Jarního koncertu Severáčku 2025

Broučci Severáčku zpívají na přehlídce Primachori, duben 2025  
(foto Karel Kašák)

program jarni koncert 2025.indd   8 21.4.2025   13:18:05


